[image: image1.png]

ДУМА
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
село Владимиро–Александровское

06.03.2025                                                                                                        № 289
	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам

В соответствии пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 28, 82 Устава Партизанского муниципального округа Приморского края, Дума Партизанского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам» (прилагается).

2. Признать утратившими силу решения Думы Партизанского муниципального района:

- от 26.10.2012 № 337 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»;

- от 17.12.2020 № 259 «О внесении изменений в Решение Думы от 26 октября 2012 года № 337 "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».
3. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального округа Приморского края для подписания и официального обнародования в газете «Золотая Долина».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Думы Партизанского

муниципального округа                                                                    Н.Г. Бутурлин
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
	Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального округа
Приморского края

от 06.03.2025 № 289

1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу с физических лиц в следующих случаях:

а) наличие задолженности по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу у налогоплательщиков — физических лиц, числящейся за умершим физическим лицом или физическим лицом, объявленным умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, если в течении трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации с учетом положений статьи 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации;

б) наличие задолженности по начисленным до 1 января 2023 года пеням по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу у налогоплательщиков — физических лиц, со дня начисления которых прошло более трех лет, при отсутствии у налогоплательщиков — физических лиц недоимки по вышеуказанным налогам;

в) наличие задолженности по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу у налогоплательщиков - физических лиц в сумме, не превышающей 1000 рублей, в случае если срок обращения с заявлением о взыскании такой задолженности в суд общей юрисдикции истек.
2. Признать утратившими силу муниципальные правовые акты Думы Партизанского муниципального района:

- от 26 октября 2012 года № 337 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»;

- от 17 декабря 2020 года № 259 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 26 октября 2012 года № 337-МПА "Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

3. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального обнародования в газете «Золотая Долина».

Глава Партизанского муниципального
округа Приморского края                                                             А.А. Степанов
06 марта 2025 года
№ 289-МПА